Sudorem : nec certe ab re , uis utilis olli est ,

Relliquias morbi tenues dispergere in auras .

*I*nterea si membra dolor conuulsa malignus

Torqueat : æsypo propera lenire dolorem ,

Mastichino' q; oleo: lentum quibus anseris unguen ,

Emulsum q; potes Lini de semine mucum ,

Narcissum' q; , Inulam' q; , liquentia' q; addere mella ,

Corycium' q; , Crocum , et uilem componere Amurcã .

At fauces , atq; ora malus si eroserit Herpes :

Tange Nitro , et uiridi medicata Aerugine lymphæ :

Semina inure mala : et serpentem interfice pestem .

*V*erum ipsos ope non alia consumere Achores

Vrentum quàm ui poteris : quibus addere debes

Pingue aliquid , quod secum intus siccantia portet .

Hæc eadem et , miseros artus si qua ulcera pascunt :

Tollere , concretosque ualebunt soluere callos .

*S*i uero aut hæc nequicq; tentasse uidebis :

Aut uires , animique ualent ad fortia quæque :

Nec differre cupis , quin te committere acerbis

Festines , diram'que breui consumere pestem :

Hinc alia inuenta expeditam : quæ tristia quanto
Sunt magis , hoc tanto citius finire labores ,
Erumnasq; mali poterunt . quippe effera labes
Inter prima tenax, et multo fomite uiuax
Ne dum se haud uinci placidis, et mitibus, at nec
Traclari sinit : et mansuescere dura repugnat .
Sunt igitur Styracem in primis qui, Cinnabarin' que,
Et Miniū, et Stummi agglomerant, et Tbura minuta:
Quorum suffitu pertingunt corpus acerbo :
Absumunt' que luem miseram, et contagia dira .
At uero et partim durum est medicamen, et acra:
Partim etiam fallax : quo faucibus angit in ipsis
Spiritus : eluctans' que animam uix continet ægram,
Quo circa totum ad corpus nemo audeat uti
Iudice me . certis fortasse erit utile membris :
Quæ Papulæ informes, Cbironia que ulcera pascunt.
Argento melius persoluunt omnia uiuo
Pars maior . miranda etenim uis insita in illo est :
Siuo quod id natum est subito frigus' que calorem' que
Excipere : unde in se nostrum cito contrahit ignem.
Quodq;

Quodq; est condensum, humores dissoluit, agit que
 Fortius : ut candens ferrum flamma acrius urit :
 Siue acres, unde id constat compagine mira,
 Particula, nexu'q; suo uinclis'q; soluta
 Introrsum, ut potuere seorsum in corpora ferri
 Colligant concreta : et semina pestis inurunt.
 Siue aliam uim fata illi, et Natura dedere.
 Cuius et inuentum medicamen munere Diuum
 Digressus referam. quis enim admiranda Deorum
 Munera praterat? Syriæ nam forte sub altis
 Vallibus, umbrosi nemora inter glauca salicti
 Callirhoe qua fonte sonans decurrit amæno,
 Fama est, cultorem Diis sacri agrestibus horti
 Cultorem nemorum, sectatoremq; ferarum
 Ilcea labe grauem tanta, dum molle Cyperum,
 Et Casiam, et syluam late fragrantis Amomi
 Irrigat : hæc orasse Deos, et talia fatum.
 Dii, quos ipse diu colui : tu'q; optima tristes
 Callirhoe quæ sancta soles depellere morbos,
 Cui nuper ramosa ferens ego cornua cerui